ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIO LINH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gio Linh, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu “Đào tạo nghề dưới 03

tháng cho lao động nông thôn” thuộc Tiểu dự án 3 của Dự án 5 từ nguồn sự

nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIO LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1203/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện Gio

Linh về việc phân bổ kinh phí thực hiện các Chương trình MTQG Nguồn vốn sự

nghiệp ngân sách Trung ương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2325/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện Gio

Linh về việc phê duyệt kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn từ nguồn vốn

sự nghiệp chương trình MTQG phát triễn KTXH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2023;

Theo đề nghị của Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện và đề nghị

của Phòng Tài chính – KH tại Tờ trình số 199/TTr-TCKH ngày 05/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu “Đào tạo nghề dưới

03 tháng cho lao động nông thôn” thuộc Tiểu dự án 3 của Dự án 5 từ nguồn sự

nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 với các nội dung sau:

1. Về kế hoạch đào tạo:

- Tên nghề nghiệp đào tạo: Kỹ thuật pha chế đồ uống;

- Thời gian đào tạo: 03 tháng;

- Số lớp đào tạo: 02 lớp;

- Số lượng học viên tham gia: 40 người (20 người/lớp);

- Chủ đầu tư: UBND huyện ủy quyền phòng Lao động Thương bình và Xã hội

huyện làm chủ đầu tư và quản lý dự án theo đúng quy định hiện hành;

- Địa điểm tổ chức: Xã Linh Trường, huyện Gio Linh, tỉnh Quảng Trị;

2. Về dự toán kinh phí đào tạo (tạm tính) là: 145.600.000 đồng (Một trăm bốn

mươi lăm triệu, sáu trăm nghìn đồng). Trong đó:

- Kinh phí thuê phòng, thuê giảng viên và dụng cụ học tập (tạm tính):

54.300.000 đồng (27,15 triệu đồng/lớp);

- Kinh phí phục vụ công tác chuyên môn (tạm tính): 33.700.000 đồng (16,85

triệu đồng/lớp);

- Chi phí hỗ trợ học viên (tạm tính): 57.600.000 đồng (28,80 triệu đồng/lớp);

3. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Tên gói thầu: Kỹ thuật pha chế đồ uống;

- Giá gói thầu: 88.000.000 đồng;

- Nguồn vốn: Nguồn sự nghiệp NSTW năm 2023 thực hiện chương trình

MTQG phát triễn KTXH vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi (Quyết định số

1203/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện Gio Linh);

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn, trong nước không sơ

tuyển, không qua mạng;

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ;

- Thời gian lựa chọn nhà thầu: Quí 3 năm 2023;

- Hình thức hợp đồng: Trọn gói;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 3 tháng, kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực;

Ghi chú: Đối với kinh phí hỗ trợ học viên, đơn vị quản lý có trách nhiệm chi

hỗ trợ trực tiếp cho người học theo quy định hiện hành;

Điều 2. Giao Phòng Lao động Thương binh và Xã hội tổ chức lựa chọn nhà

thầu theo đúng quy định hiện hành. Đồng thời, lập dự toán chi tiết, thực hiện chi và

quyết toán kinh phí đảm bảo theo đúng quy định của pháp Luật;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng Tài chính - Kế

hoạch, Lao động Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Gio Linh và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Đắc Hoá

		2023-09-06T15:09:46+0700

		2023-09-06T15:14:10+0700

		2023-09-06T15:14:10+0700

		2023-09-06T15:14:10+0700

		2023-09-06T15:14:10+0700